Trata-se de Recurso Voluntário, interposto contra a decisão proferida pela 1ª JJF que Julgou 
Procedente o Auto de Infração em referência, lavrado em 30/06/2011, com o objetivo de exigir do 
ora Recorrente crédito tributário no valor histórico de R$ 27.232,52 (vinte e sete mil duzentos e 
trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos), em razão da constatação do cometimento das 
seguintes infrações à legislação de regência: 

01. Falta de recolhimento de valores referentes ao Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e 
Contribuições Devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – Simples Nacional, implicando a